

## Preisliste 2022

<b>1. 2018 Schiefer-Cuvée brut 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,5 % vol., Restzucker: 10,1 g/l, Säure: 7,6 g/l	<b>12,50 €</b> (16,67 € / L)
<b>2.a. 2017 Blanc de Blanc brut 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,5 % vol., Restzucker: 4,6 g/l, Säure: 6,3 g/l	<b>15,00 €</b> (20,00 € / L)
<b>2.b. 2019 Blanc de Blanc brut 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,0 % vol., Restzucker: 4,7 g/l, Säure: 5,6 g/l	<b>16,00 €</b> (21,33 € / L)
<b>3. 2019 Cuvée Pinot brut 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,0 % vol., Restzucker: 4,3 g/l, Säure: 6,8 g/l	<b>16,50 €</b> (22,00 € / L)
<b>4. 2017 Riesling brut 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,0 % vol., Restzucker: 2,5 g/l, Säure: 7,6 g/l	<b>17,00 €</b> (22,67 € / L)
<b>5. 2018 Rosé trocken 0,75 L - klassische Flaschengärung</b> Alkohol: 12,0 % vol., Restzucker: 20,9 g/l, Säure: 5,5 g/l	<b>11,50 €</b> (15,33 € / L)
<b>6. Apfel-Cider 0,75 L</b> Alkohol: 5,5 % vol., Restzucker: 26,2 g/l, Säure: 4,0 g/l	<b>7,00 €</b> (9,33 € / L)

Versand innerhalb Deutschlands - Lieferung in 6er, 9er, 12er oder 18er Versandkartons:

bis 15 Flaschen: 7,90 €  
ab 18 Flaschen: Versand kostenfrei

Zahlung: Vorauskasse

Unsere Preise sind inkl. Sektsteuer und MwSt.  
Unsere Sekte enthalten Sulfite.

Stand: Juli 2022

